П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 декабря 2021 г. г' СтавРополь ^  б§з_п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 15 марта 2019 г. № 102-п «О некоторых мерах по реализации поста
новления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 г.
№ 1745 «О внесении изменений в государственную программу Российской
Федерации «Социальная поддержка граждан»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 15 марта 2019 г. № 102-п
«О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Россий
ской Федерации от 29 декабря 2018 г. № 1745 «О внесении изменений в го
сударственную программу Российской Федерации «Социальная поддержка
граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 05 апреля 2019 г. № 153-п, от 09 августа 2019 г.
№ 354-п, от 15 ноября 2019 г. № 509-п и от 02 октября 2020 г. № 536-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
тавропольского края

4 декабря 2021 г. № 683-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 15 марта 2019 г. № 102-п «О некоторых мерах по реализации постановле
ния Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. № 1745
«О внесении изменений в государственную программу Российской Федера
ции «Социальная поддержка граждан»

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на

обеспечение в 2019-2024 годах доставки лиц старше 65 лет, проживающих в
сельской местности муниципальных образований Ставропольского края, в
медицинские организации Ставропольского края и организации социального
обслуживания населения Ставропольского края, предоставляющие социаль
ные услуги в полустационарной форме.».

2. В Перечне мероприятий, направленных на обеспечение в 2019-
2024 годах доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности
муниципальных образований Ставропольского края, в медицинские органи
зации Ставропольского края, в том числе для проведения дополнительных
скринингов на выявление отдельных социально значимых неинфекционных
заболеваний:

2.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Перечень мероприятий, направленных на обеспечение в 2019-

2024 годах доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности
муниципальных образований Ставропольского края, в медицинские органи
зации Ставропольского края и организации социального обслуживания насе
ления Ставропольского края, предоставляющие социальные услуги в полу
стационарной форме».

2.2. Дополнить пунктом З1 в редакции согласно приложению к настоя
щим Изменениям.

2.3. Графу 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Информирование населения Ставропольского края об организации

доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицин
ские организации и организации социального обслуживания, предоставляю
щие социальные услуги в полустационарной форме».

2

2.4. Графу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Выявление лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности,

подлежащих доставке в медицинские организации и организации социально
го обслуживания, предоставляющие социальные услуги в полустационарной
форме».

2.5. Графу 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Организация доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской

местности, в медицинские организации и организации социального обслужи
вания, предоставляющие социальные услуги в полустационарной форме».

2.6. Пункт 10 признать утратившим силу.

к изменениям, которые вносятся в по
становление Правительства Ставро
польского края от 15 марта 2019 г.
№ 102-п «О некоторых мерах по реа
лизации постановления Правитель
ства Российской Федерации от 29 де
кабря 2018 г. № 1745 «О внесении
изменений в государственную про
грамму Российской Федерации «Со
циальная под держка граждан»

Приложение

1 2 3 4

з1. Разработка и утверждение порядка доставки организациями со
циального обслуживания лиц старше 65 лет, проживающих в
сельской местности, в организации социального обслуживания,
предоставляющие социальные услуги в полустационарной форме

IV квартал
2021 года

минсоцзащиты края»